
1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 116 - QUINTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 116                                              PALMAS - TO, QUINTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 2010

Secretaria Municipal da
Educação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 01
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 066/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: NORMA BRUGGER
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 066/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como
Instrutora para ministrar aulas de Artes Visuais no Projeto Salas
Integradas.
ADITAMENTO: Prorrogação do prazo, pelo período de 1° de julho
a 31 de dezembro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.° 2846/2010, nos termos do art. 57, §
1° c/c § 2°, da Lei n.° 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 02
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 066/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: NORMA BRUGGER
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 066/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como
Instrutora para ministrar aulas de Artes Visuais no Projeto Salas
Integradas.
ADITAMENTO: Para ficar consignado o acréscimo de R$ 10.160,00
(dez mil, cento e sessenta reais).
BASE LEGAL: Processo n.° 2846/2010, nos termos a Lei n.° 8.666/
93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 01
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 81/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: ROBERTO DOS SANTOS SOUSA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 81/2010, que tem por objeto
atender despesas com prestação dos serviços como Instrutor para
ministrar aulas de Teatro no Projeto Salas Integradas.
ADITAMENTO: Prorrogação do prazo, pelo período de 1° de julho
a 31 de dezembro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.° 2902/2010, nos termos do art. 57, §
1° c/c § 2°, da Lei n.° 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 02
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 81/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: ROBERTO DOS SANTOS SOUSA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 81/2010, que tem por objeto

atender despesas com prestação dos serviços como Instrutor para
ministrar aulas de Teatro no Projeto Salas Integradas.
ADITAMENTO: Para ficar consignado o acréscimo de R$ 7.680,00
(sete mil, seiscentos e oitenta reais).
BASE LEGAL: Processo n.° 2902/2010, nos termos a Lei n.° 8.666/
93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 01
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 098/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: GENISVALDO MOURÁO DE ALMEIDA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 098/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como Instrutor
para ministrar aulas de Xadrez no Projeto Salas Integradas.
ADITAMENTO: Prorrogação do prazo, pelo período de 1° de julho
a 31 de dezembro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.° 2879/2010, nos termos do art. 57, §
1° c/c § 2°, da Lei n.° 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 02
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 098/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: GENISVALDO MOURÁO DE ALMEIDA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 098/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como Instrutor
para ministrar aulas de Xadrez no Projeto Salas Integradas.
ADITAMENTO: Para ficar consignado o acréscimo de R$ 9.600,00
(nove mil e seiscentos reais).
BASE LEGAL: Processo n.° 2879/2010, nos termos a Lei n.° 8.666/
93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 01
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 105/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: KATIA VALERIA DE ANDRADE
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 105/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como
Instrutora para ministrar aulas de Espanhol no Projeto Salas
Integradas.
ADITAMENTO: Prorrogação do prazo, pelo período de 1° de julho
a 31 de dezembro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.° 2869/2010, nos termos do art. 57, §
1° c/c § 2°, da Lei n.° 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 02
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 105/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: KATIA VALERIA DE ANADRADE
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 105/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como
Instrutora para ministrar aulas de Tênis de Mesa no Projeto Salas
Integradas.
ADITAMENTO: Para ficar consignado o acréscimo de R$ 9.600,00
(nove mil e seiscentos reais).

Secretaria Municipal da Educação 1
Procuradoria Geral do Município 3
PreviPalmas 4



2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 116 - QUINTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85  

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

BASE LEGAL: Processo n.° 2869/2010, nos termos a Lei n.° 8.666/
93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 01
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 140/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: GILENO JOSE DE SOUZA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 140/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como Instrutor
para ministrar aulas de Coral no Projeto Salas Integradas.
ADITAMENTO: Prorrogação do prazo, pelo período de 1° de julho
a 31 de dezembro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.° 2986/2010, nos termos do art. 57, §
1° c/c § 2°, da Lei n.° 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 02
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 140/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: GILENO JOSE DE SOUZA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 140/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como Instrutor
para ministrar aulas de Coral no Projeto Salas Integradas.
ADITAMENTO: Para ficar consignado o acréscimo de R$ 7.680,00
(sete mil, seiscentos e oitenta reais).
BASE LEGAL: Processo n.° 2986/2010, nos termos a Lei n.° 8.666/
93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 01
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 141/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: CAROLINA GALGANE LAGE GOMES
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 141/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como
Instrutora para ministrar aulas de Dança no Projeto Salas
Integradas.
ADITAMENTO: Prorrogação do prazo, pelo período de 1° de julho
a 31 de dezembro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.° 2972/2010, nos termos do art. 57, §
1° c/c § 2°, da Lei n.° 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 02
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 141/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: CALORINA GALGANE LAGE GOMES
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 141/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como
Instrutora para ministrar aulas de Dança no Projeto Salas
Integradas.
ADITAMENTO: Para ficar consignado o acréscimo de R$ 4.800,00

(quatro mil e oitocentos reais).
BASE LEGAL: Processo n.° 2972/2010, nos termos a Lei n.° 8.666/
93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 01
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 147/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: RAPHAEL AZEVEDO DIAS
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 147/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como Instrutor
para ministrar aulas de Tênis de Mesa no Projeto Salas Integradas.
ADITAMENTO: Prorrogação do prazo, pelo período de 1° de julho
a 31 de dezembro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.° 2980/2010, nos termos do art. 57, §
1° c/c § 2°, da Lei n.° 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 02
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 147/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: RAPHAEL AZEVEDO DIAS
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 147/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como Instrutor
para ministrar aulas de Tênis de Mesa no Projeto Salas Integradas.
ADITAMENTO: Para ficar consignado o acréscimo de R$ 9.600,00
(nove mil e seiscentos reais).
BASE LEGAL: Processo n.° 2980/2010, nos termos a Lei n.° 8.666/
93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 01
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 154/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: FABIO ALVES RIBEIRO
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 154/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como Instrutor
para ministrar aulas de Educação Musical no Projeto Salas
Integradas.
ADITAMENTO: Prorrogação do prazo, pelo período de 1° de julho
a 31 de dezembro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.° 2981/2010, nos termos do art. 57, §
1° c/c § 2°, da Lei n.° 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 02
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 154/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: FABIO ALVES RIBEIRO
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 154/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como Instrutor
para ministrar aulas de Educação Musical no Projeto Salas
Integradas.



3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 116 - QUINTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ADITAMENTO: Para ficar consignado o acréscimo de R$ 4.800,00
(quatro mil e oitocentos reais).
BASE LEGAL: Processo n.° 2981/2010, nos termos a Lei n.° 8.666/
93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 01
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 157/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: RENATO PEREIRA DA SILVA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 157/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como Instrutor
para ministrar aulas de Violão no Projeto Salas Integradas.
ADITAMENTO: Prorrogação do prazo, pelo período de 1° de julho
a 31 de dezembro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.° 2975/2010, nos termos do art. 57, §
1° c/c § 2°, da Lei n.° 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 02
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 157/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: RENATO PEREIRA DA SILVA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 157/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como Instrutor
para ministrar aulas de Violão no Projeto Salas Integradas.
ADITAMENTO: Para ficar consignado o acréscimo de R$ 3.840,00
(três mil e oitocentos e quarenta reais).
BASE LEGAL: Processo n.° 2975/2010, nos termos a Lei n.° 8.666/
93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 01
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 234/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: MARTA ALVES SILVEIRA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 234/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como
Instrutora para ministrar aulas de Coral no Projeto Salas Integradas.
ADITAMENTO: Prorrogação do prazo, pelo período de 1° de julho
a 31 de dezembro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.° 11687/2010, nos termos do art. 57, §
1° c/c § 2°, da Lei n.° 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 02
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 234/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: MARTA ALVES SILVEIRA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 234/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como
Instrutora para ministrar aulas de Coral no Projeto Salas Integradas.
ADITAMENTO: Para ficar consignado o acréscimo de R$ 9.600,00
(nove mil e seiscentos reais).
BASE LEGAL: Processo n.° 11687/2010, nos termos a Lei n.° 8.666/
93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 01
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 235/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: ENIVALDO VIANA DE OLIVEIRA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 235/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como Instrutor
para ministrar aulas de Coral no Projeto Salas Integradas.
ADITAMENTO: Prorrogação do prazo, pelo período de 1° de julho
a 31 de dezembro de 2010.

BASE LEGAL: Processo n.° 11382/2010, nos termos do art. 57, §
1° c/c § 2°, da Lei n.° 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 02
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 235/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: ENIVALDO VIANA DE OLIVEIRA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 235/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como Instrutor
para ministrar aulas de Coral no Projeto Salas Integradas.
ADITAMENTO: Para ficar consignado o acréscimo de R$ 8.128,00
(oito mil, cento e vinte e oito reais).
BASE LEGAL: Processo n.° 11382/2010, nos termos a Lei n.° 8.666/
93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 01
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 385/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: FRANCILEIDE SOUSA SILVA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 385/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como
Instrutora para ministrar aulas de Artes Visuais no Projeto Salas
Integradas.
ADITAMENTO: Prorrogação do prazo, pelo período de 1° de julho
a 31 de dezembro de 2010.
BASE LEGAL: Processo n.° 15272/2010, nos termos do art. 57, §
1° c/c § 2°, da Lei n.° 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 02
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 385/2010

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: FRANCILEIDE SOUSA SILVA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.° 385/2010, que tem por
objeto atender despesas com prestação dos serviços como
Instrutora para ministrar aulas de Artes Visuais no Projeto Salas
Integradas.
ADITAMENTO: Para ficar consignado o acréscimo de R$ 9.600,00
(nove mil e seiscentos reais).
BASE LEGAL: Processo n.° 15272/2010, nos termos a Lei n.° 8.666/
93.

Procuradoria Geral
do Município

PORTARIA Nº 173, DE 27 DE AGOSTO DE 2010.

Prorroga o prazo do Processo Administrativo
Disciplinar para apurar responsabilidade da
servidora Waldirene Teixeira de Carvalho.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 173 da Lei Complementar nº 008,
de 16 de novembro de 1999.

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, a contar de 27
de agosto de 2010, o prazo para conclusão dos trabalhos da
Comissão, constituída pela Portaria nº 153, de 24 de junho de 2010,
publicada no Diário Oficial do Município no dia 30 de junho de 2010,
no Processo nº 14064/2010, a que responde a servidora Waldirene
Teixeira de Carvalho.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 27 de agosto de
2010.



4 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 116 - QUINTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Antônio Luiz Coelho
Procurador-Geral do Município

PORTARIA Nº 174, DE 27 DE AGOSTO DE 2010.

Prorroga o prazo do Processo Administrativo
Disciplinar para apurar responsabilidade da
servidora Heliene Francisca Mendes.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 173 da Lei Complementar nº 008,
de 16 de novembro de 1999.

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, a contar de 27
de agosto de 2010, o prazo para conclusão dos trabalhos da
Comissão, constituída pela Portaria nº 154, de 24 de junho de 2010,
publicada no Diário Oficial do Município no dia 30 de junho de 2010,
no Processo nº 14060/2010, a que responde a servidora Heliene
Francisca Mendes.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 27 de agosto de
2010.

Antônio Luiz Coelho
Procurador-Geral do Município

PORTARIA Nº 175, DE 27 DE AGOSTO DE 2010.

Prorroga o prazo do Processo Administrativo
Disciplinar para apurar responsabilidade da
servidora Francisca Silva Costa.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 173 da Lei Complementar nº 008,
de 16 de novembro de 1999.

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, a contar de 27
de agosto de 2010, o prazo para conclusão dos trabalhos da
Comissão, constituída pela Portaria nº 155, de 24 de junho de 2010,
publicada no Diário Oficial do Município no dia 30 de junho de 2010,
no Processo nº 14040/2010, a que responde a servidora Francisca
Silva Costa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 27 de agosto de
2010.

Antônio Luiz Coelho
Procurador-Geral do Município

PORTARIA Nº 178, DE 02 DE SETEMBRO DE 2010.

Instaura Processo Administrativo Disciplinar
para apurar responsabilidade por possíveis
faltas e/ou irregularidades cometidas pelo
servidor Manoel Messias Carneiro Lopes.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município c/c o art. 1°, inciso I, do Decreto n° 148, de 22 de junho
de 2005,

R E S O L V E:

Art. 1º Instaurar Processo Administrativo Disciplinar para
apurar responsabilidade por possíveis faltas e/ou irregularidades
cometidas pelo servidor Manoel Messias Carneiro Lopes, matrícula
nº 30076, Vigia, lotado na Secretaria Municipal da Educação, com
exercício funcional no Centro Municipal de Educação Infantil

Amâncio José de Moraes, conforme Ofício nº 1888/GAB/SEMEC,
Autos do Processo nº 30264/2010, que, a princípio, caracteriza
infringência ao art. 131, incisos IX, XI, da Lei Complementar nº
008, de 16 de novembro de 1999 c/c o art. 139 do Código Penal.

Art. 2º Constituir Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar composta pelos servidores: Gilberto Ribas dos Santos,
Procurador nível I, matrícula n° 15893, Presidente; Christiane
Pinheiro Borges, Procurador nível I, matrícula n° 15764, Membro
Auxiliar; Daniela da Rocha Fighera, Arquiteta, matrícula n° 26142,
Membro e Secretária, tendo como membros suplentes: James
Pereira Bonfim, Procurador nível I, matrícula n° 27262 e Fernanda
Brito Diamantino Miranda, Analista de Recursos Humanos,
matrícula n° 15420, para dar cumprimento ao item precedente.

Art. 3º Deliberar que os membros da Comissão terão
dedicação exclusiva e poderão reportar-se diretamente aos demais
órgãos da Administração Pública, em diligências necessárias à
instrução processual.

Art. 4º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a
conclusão do processo administrativo disciplinar, contados da data
de publicação desta Portaria, prorrogável por igual período, quando
as circunstâncias o exigirem.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Antônio Luiz Coelho
Procurador-Geral do Município

PreviPalmas

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº004/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE PALMAS – PREVIPALMAS.
CONTRATADA: SSPNET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE
TELEINFORMATICA  LTDA-ME
OBJETO: Contratação de empresa na prestação de serviços para
implantação, configuração e manutenção de rede de links de dados
para o Instituto de Previdência Social do Município de Palmas –
PREVIPALMAS, respeitando as características detalhadas, termos
e condições que constam no edital, bem como, Termo de
Referencia, parte integrante deste contrato.
VIGENCIA: O contrato, objeto deste, terá vigência de 12 (doze)
meses a partir da assinatura do mesmo.
 BASE LEGAL: O presente contrato decorre da Adjudicação na
forma da Lei 8.666/93, tudo constante do Processo nº 4210/2010,
relativo ao Pregão Presencial nº 023/2010, que passa a fazer parte
integrante deste instrumento, independente de transcrição. O
presente contrato está sedimentado no processo nº 32299/2010,
que foi derivado do processo 4210/2010.
RECURSOS: UG: 03.610; Classificação Funcional:
09.122.0010.2903; Elemento: 33.90.39; Fonte:005000199.



5 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 116 - QUINTA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONTATOS

diariooficial@palmas.to.gov.br
www.palmas.to.gov.br/diariooficial

(63) 2111-2507
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE GOVERNO 
DIÁRIO OFICIAL

Paço Municipal - 502 Sul
CEP 77001-900 / Palmas – TO


		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-09-09T09:35:09-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




